
1/2

 

 

 

Laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

09.2011 1 - 2 6033.11 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Amtsblatt der  

Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg  

 

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29 
 
Postanschrift: Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften 
  – Fachhochschule Nürnberg, Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@ohm-hochschule.de) 
 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den  
Masterstudiengang Betriebswirtschaft  

an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften  –   
Fachhochschule Nürnberg (SPO M-BW) 

 
Vom 18. Februar 2011 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 43 Abs. 5, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 
Abs. 1 Satz 3 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S 245), zuletzt 
geändert am 07. Juli 2009 (GVBl. S. 256), erlässt die Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wis-
senschaften – Fachhochschule Nürnberg folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Betriebswirtschaft an der Georg-Simon-Ohm-
Hochschule für angewandte Wissenschaften –  Fachhochschule Nürnberg vom 19. Februar 2010 (Amtsblatt 
der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften  – Fachhochschule Nürnberg 2010; lfd. 
Nr. 08; www.ohm-hochschule.de), zuletzt geändert durch Satzung vom 16. August 2010 (Amtsblatt der 
Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften  – Fachhochschule Nürnberg 2010; lfd. 
Nr.21; www.ohm-hochschule.de), wird wie folgt geändert: 

 
 
  

Studienbüro 
      
      
 
 
23. Februar 2011 



2/2

 

 

Die Anlage 2 wird wie folgt geändert: 

 

a) Unter 2.3 Spezialisierung „Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung” erhält das Wahlpflichtmodul 
2.3.2.1 Wirtschaftsprüfung folgende Fassung: 

2.3.2.1 
Vertiefung Bilanzie-
rungswissen 

WS 
a.) Sonderbilanzen 2 Kl(90)/StA/ 

Ref(15)/Kol 
1:1 5 

b.) Konzernübung 2 

 

b) Unter 2.3 Spezialisierung „Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung” wird das Wahlpflichtmodul 2.3.2.3 
Spezielle Tätigkeiten des Wirtschaftsprüfers neu eingefügt: 

 

c) In der Spalte 3 der lfd. Nr. 2.4.1.2 (2.4 Spezialisierung „Supply Chain und Information Manage-
ment”) werden die Worte „Speditions- und Transportwirtschaft“ ersetzt durch die Worte „Verkehrswirt-
schaft und Transportmanagement II“. 

 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2010 in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Fachhochschule Nürnberg vom 08. Februar 
2011 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Fachhochschule Nürnberg vom  
18. Februar 2011. 

 
Nürnberg, 18. Februar 2011 
 
I. V. 
 
 
 
 
Prof. Dr. Susanne Weissman 
Vizepräsidentin 
 
 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg 2011, lfd. Nr. 09, www.ohm-hochschule.de, veröf-
fentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 23. Februar 2011 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben.  

 
 

 2.3.2.3 
Spezielle Tätigkeiten des 
Wirtschaftsprüfers 

WS 

a.) Integrierte Finanzplanung 
(=WS 2.2.2.2) 

2 Kl(90)/StA/ 
Ref(15)/Kol 

1:1 5 

„

„ b.) Wertgutachten 2 


